院科字[2019]97号
关于印发《安徽中澳科技职业学院教科研项目结项管理办法》（试行）的通知

各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院教科研项目结项管理办法》（试行）已经院长办公会通过，现印发给你们，请组织学习，遵照执行。

                       安徽中澳科技职业学院

                         2019年12月5日

《安徽中澳科技职业学院教科研项目

结项管理办法》（试行）

为了提高学院教科研项目建设水平，特制定本办法。《办法》中的项目分为三类，即财政资金支持的项目（纵向项目）、学院自筹资金支持的项目（校级项目）、横向项目。

第一条 纵向项目完成研究任务，符合项目主管部门规定的结项要求，方可申请结题验收。纵向项目研究成果及结项要求按照项目主管部门规定执行。

第二条 科研部门协助项目主持人完成纵向项目结项相关手续。项目主持人完成结项报告期间，如果需要同行专家签署鉴定意见的项目，科研部门协助项目主持人安排同行专家进行鉴定。项目主持人将结项报告、项目成果及相关结项材料报科研部门审核备案。

第三条 纵向项目应由主管部门出具结题意见或由主管部门委托学院科研部门进行验收。项目完成后在规定时间内，项目主持人应通过项目主管部门科研管理信息平台提交结题验收报告及项目研究成果等。科研部门收到主管部门结项文件后应及时通知项目主持人，完成结项登记手续。

第四条 学院科研部门接受主管部门对项目验收情况开展检查或抽查，并上传验收意见；对本院承担的主管部门的纵向项目的验收结果向社会公示，接受社会监督。

第五条 纵向项目不能按期完成研究任务，项目主持人应按照项目主管部门要求办理延期手续。没有办理延期结项手续或办理延期手续后仍未完成研究任务，被项目主管部门撤销立项的，主持人三年内不得再申报同类教科研项目。
第六条 校级项目验收采取会议评审、网络评审、通信评审等方式。项目结题时，项目主持人应向学院科研部门提交结题报告、研究成果及相关支撑材料。学院科研部门组织校内外专家进行验收。研究成果与项目任务书（项目申报书）注明的成果形式及内容要相符。发表的论文，必须标注项目基金来源、项目名称及编号，否则不纳入项目研究成果范围。

第七条 校级项目存在下列情形之一的，即（一）未完成《项目申请书》（项目任务书）中既定目标任务的；（二）提供的验收材料不真实、不完整的；不予通过验收。未通过验收的项目，项目主持人应在规定结题之日起半年内进行整改，再次提出验收申请。

第八条 校级项目到期后三个月内完成结题验收工作的属于正常结题；三个月内无法结题的给予三个月整改期，科研部门再次组织验收通过的，仍属于正常结题。无法按期结题的，项目主持人必须按照项目管理规定，在项目结题验收到期前一个月向科研部门申请延期，并提交延期申请表，项目累计延期时间不超过一年，延期后仍无法结题的，按照项目撤销处理。

第九条 纵向项目验收后剩余的财政资金按照主管部门的要求和程序办理，无退回规定的，由学院统筹安排使用。校级项目验收通过后，剩余经费按照学院教科研规定继续使用半年。半年内由项目主持人提出申请，办理结余经费结转手续，逾期未办理的，剩余经费由学院收回。

第十条 横向项目按照双方约定或合同要求执行，原则上由委托单位组织验收，出具结项证明。项目结项后，项目主持人应将相关材料（结题报告、研究成果、证书及支撑材料等）报科研部门存档。学院提供人、财、物支持的横向项目，学院应参与验收或鉴定，并享有部分处置权和收益权。项目结束后剩余经费经委托单位验收通过的前提下，由合同双方约定后，项目组自主安排。没有约定的，按照学院教科研规定执行。

第十一条 即将结题的科研项目，项目主持人必须全面理清经费收支和应收应付等款项，办理结题手续时应会同财务部门清理账目，根据经费预算，出具财务决算报告（30万及以上科技项目还须提供审计报告），根据要求报送科研部门存档。

第十二条 距离校级项目结题时间不足半年的，不允许项目组随意更换项目主持人或成员、不允许调整项目经费预算科目。因项目主持人调离本校的，校级项目尚未结题的，作撤项处理。

第十三条 因自然不可抗力、产假或重病期间的项目主持人，须在项目结题到期前一个月提交延期申请。无上述特殊情形的，必须参加正常结题，无故不参加校级及以上项目结题的，作撤项处理，三年内不允许申报任何课题。

第十四条 纵向项目结题程序与具体要求未明确的，按照省级或省级以上主管部门最新相关政策及规定执行。
第十五条 本办法自发布之日起施行。本办法由学院科研部门负责解释。
主题词：教科研项目结项  管理办法  通知
安徽中澳科技职业学院办公室      2019年12月5日印发